АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2012 									№ 01

О ведомственной целевой Программе города Радужный «Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»
(Утратил силу постановлением Администрации от 05.02.2013 № 161 – с изменениями, внесенными постановлением Администрации от 15.04.2013 № 647)

(Утратил силу постановлением Администрации от 27.06.2013 № 1277)

В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 14.12.2011 №229 «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», согласно постановлению администрации города Радужный от 18.11.2009 № 865 «О ведомственных целевых программах»:

1. Утвердить ведомственную целевую Программу города Радужный «Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы» (приложение).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Программы, осуществлять за счет средств и в пределах средств, предусмотренных бюджетом города на соответствующий финансовый год и плановый период, и иных источников в соответствии с действующим законодательством.
3. Общему отделу администрации города (Ермоленко О.А.) опубликовать постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Кобзарева С.А.

Глава администрации
города Радужный 								С.Н. Баскаков

[bookmark: приложение]Приложение к постановлению
администрации города Радужный
от 10.01.2012 № 01

ПАСПОРТ
ведомственной целевой Программы «Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»

	Наименование исполнительного органа местного самоуправления (главного распорядителя бюджетных средств)
	Администрация города Радужный

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая Программа «Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»

	Дата утверждения ведомственной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)

	Цели и задачи
	Цели:
Обеспечение наружного освещения на дорогах и пешеходных путях
Задачи:
1.) Организация обслуживания сетей наружного освещения;
2.) Организация электроснабжения объектов наружного освещения.

	Показатели результатов (непосредственные)
	Протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных – 60,2 км.;
Количество электроэнергии, потребленное на наружное освещение - 1 583 548 кВт.ч.

	Характеристика программных мероприятий
	- обеспечение надежной технической эксплуатации объектов наружного освещения;
- обеспечение освещенности территорий общего пользования: улицы, дороги, мосты, тротуары, пешеходные дорожки, пешеходные улицы и т.д.
- обеспечение поставки электроэнергии на наружное освещение

	Сроки реализации
	2012-2014 годы

	Объемы финансирования
		Источники
	Всего
	2012
год
	2013
год
	2014
год

	местный бюджет,
тыс. руб.
	23 508
	7 836
	7 836
	7 836

	Всего, тыс. руб.
	23 508
	7 836
	7 836
	7 836

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Удельный вес протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в пределах городской черты -73,9%;
Доля удовлетворенных обращений населения от общего количества обращений – 100%.

Раздел 1. Характеристика муниципальной услуги

Надежная система наружного освещения способствует улучшению ориентации и безопасности движения на дорогах и пешеходных путях, благоприятно влияет на формирование образа города, повышает эстетические свойства городского пейзажа, помогает снятию психологического стресса, позволяет расширить временные границы для отдыха населения и получения услуг и в конечном итоге способствует улучшению качества проживания.
Работы по организации содержания наружного освещения города направлены на создание безопасного движения транспорта и пешеходов в вечернее и ночное время, а также на обеспечение архитектурно-художественного освещения города.
За период с 2009 по 2011 годы работы по содержанию наружного освещения были потрачены средства бюджета города в объеме 25 213,2 тыс.рублей.
Характеристика муниципальной услуги:
- обеспечение надежной технической эксплуатации объектов наружного освещения;
- обеспечение освещенности территорий общего пользования: улицы, дороги, мосты, тротуары, пешеходные дорожки, пешеходные улицы и т.д.
- обеспечение поставки электроэнергии на наружное освещение

Раздел 2. Основные цели и задачи целевой Программы, целевые показатели, показатели экономической, бюджетной и социальной эффективности

Основной целью Программы является:
Обеспечение наружного освещения на дорогах и пешеходных путях
Основными задачами Программы являются:
Задачи:
1.) Организация обслуживания сетей наружного освещения;
2.) организация электроснабжения объектов наружного освещения.
В качестве показателей результатов реализации Программы определены следующие показатели (приложение 1)

Раздел 3. Программные мероприятия

Основные мероприятия ведомственной целевой программы города Радужный «Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы» (Приложение 2) направлены на реализацию поставленных задач.

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.
В целом на реализацию Программы планируется направить 23 508 тыс. рублей, в том числе:

	Год реализации Программы
	Всего затрат, тыс.руб.
	Средства бюджета города, тыс.руб.

	2012
	7 836
	7 836

	2013
	7 836
	7 836

	2014
	7 836
	7 836

	Всего
	23 508
	23 508

Раздел 5. Механизм реализации целевой Программы

5.1. Управление ведомственной целевой Программой осуществляет главный распределитель бюджетных средств – Администрация города (структурное подразделение Управление ЖКХ, транспорта и связи). Администрация города уточняет сроки реализации мероприятий и объёмы их финансирования.
5.2. При текущем управлении Администрацией города ведомственной целевой Программы выполняются следующие основные задачи:
- принятие муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для выполнения Программы;
- подготовка предложений по составлению плана текущих расходов на очередной год;
- утверждение муниципального задания подведомственным учреждениям;
- корректировка плана реализации ведомственной целевой Программы по источникам и объёмам финансирования и по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия бюджета городского округа и уточнения объёмов финансирования из других источников;
- мониторинг выполнения показателей Программы и сбор оперативной отчётной информации, подготовка и предложение в установленном порядке отчётов о ходе реализации Программы.
5.3. Реализация мероприятий ведомственной целевой Программы осуществляется посредством размещения муниципальных заказов на выполнение работ, закупку и поставку продукции, оказание услуг на основе муниципальных контрактов на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд, заключаемых подведомственными учреждениями с исполнителями в установленном законодательством Российской Федерации порядке, установления муниципальных заданий для соответствующих муниципальных учреждений в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Финансирование мероприятий ведомственной целевой Программы производится согласно Положения об организации и финансировании работ по благоустройству территории города Радужный, утвержденным постановлением администрации города Радужный от 30.05.2007 №428.
5.5. Оценка хода исполнения мероприятий Программы основана на мониторинге ожидаемых непосредственных и конечных результатов реализации Программы как сопоставления фактически достигнутых, так и целевых значений показателей. В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в Программу могут быть внесены корректировки. В случае выявления лучших практик реализации программных мероприятий в Программу могут быть внесены корректировки, связанные с оптимизацией этих мероприятий.
5.6. Распределение объёмов финансирования осуществляется Администрацией города.

 Приложение 1
к ведомственной целевой программе
«Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»

Ожидаемые конечные, а также непосредственные результаты реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значения показателя по годам
	Целевые значения показателя на момент окончания действия программы

	2012 год
	2013 год
	2014 год

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели непосредственных показателей

	1.
	Протяженность освещенных частей улиц, проездов, набережных (км.)

	60,2
	60,2
	60,2
	60,2

	2.
	Количество электроэнергии, потребленное на наружное освещение (кВт.ч.)

	1 436 324
	1 508 141
	1 583 548
	1 583 548

	Показатели конечных результатов

	1.
	Удельный вес протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в общей протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных в пределах городской черты (%)

	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля удовлетворенных обращений населения от общего количества обращений (%)

	100
	100
	100
	100

Приложение 2
к ведомственной целевой программе
«Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»

Основные мероприятия ведомственной целевой программы
«Организация содержания наружного освещения на 2012-2014 годы»

	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию, тыс.руб.

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1. Организация обслуживания сетей наружного освещения;
Организация содержания наружного освещения
	2012-2014
	18 459
	6 153
	6 153
	6 153

	2. Электроснабжение объектов наружного освещения
	2012-2014
	5 049
	1 683
	1 683
	1 683

	Всего по программе

	23 508
	7 836
	7 836
	7 836

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÐÀÄÓÆÍÛÉ

Õàíòû

-

Ìàíñèéñêîãî àâòîíîìíîãî îêðóãà

-

Þãðû

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 10.01.2012

¹ 01

Î âåäîìñòâåííîé öåëåâîé Ïðîãðàììå ãîðîäà Ðàäóæíûé

«Îðãàíèçàöèÿ ñîäåðæàíèÿ íàðóæíîãî îñâåùåíèÿ íà 2012

-

2014 ãîäû»

(Óòðàòèë ñèëó ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

îò 05.02.2013 ¹ 161

–

ñ

èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

îò 15.04.2013 ¹

647

)

(Óòðàòèë ñèëó ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

îò 27.06.2013 ¹ 1277

)

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòü¸é 179.3

Áþäæåòíîãî êîäåêñà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ðåøåíèåì Äóìû ãîðîäà îò 14.12.2011 ¹229 «Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Ðàäóæíûé íà 2012

ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2013 è 2014 ãîäîâ»,

ñîãëàñíî ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Ðàäóæíûé îò 18.11.2009 ¹ 865 «Î

âåäîìñòâåííûõ öåëåâûõ ïðîãðàììàõ»:

1. Óòâåðäèòü âåäîìñòâåííóþ öåëåâóþ

Ïðîãðàììó

ãîðîäà Ðàäóæíûé

«Îðãàíèçàöèÿ ñîäåðæàíèÿ íàðóæíîãî îñâåùåíèÿ íà 2012

-

2014 ãîäû» (ïðèëîæåíèå).

2. Ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ðåàëèçàöèå

é Ïðîãðàììû,

îñóùåñòâëÿòü çà ñ÷åò ñðåäñòâ è â ïðåäåëàõ ñðåäñòâ, ïðåäóñìîòðåííûõ áþäæåòîì

ãîðîäà íà ñîîòâåòñòâóþùèé ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä, è èíûõ èñòî÷íèêîâ

â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì.

3. Îáùåìó îòäåëó àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà (Åð

ìîëåíêî Î.À.) îïóáëèêîâàòü

ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Íîâîñòè Ðàäóæíîãî. Îôèöèàëüíàÿ ñðåäà» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà.

4. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîáçàðåâà Ñ.À.

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Ðàäóæíûé

Ñ.Í. Áàñêàêîâ